
  � REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (ROP) MORAVSKOSLEZSKO 

 � TÉMATICKÉ OPERAČNÍ PROGRAMY

 � PROGRAMY V RÁMCI EVROPSKÉ ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE

 � PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

MALÝ PRŮVODCE

VELKÝMI MOŽNOSTMI…

REGION MORAVSKOSLEZSKO

OBDOBÍ 2007–2013

Věděli jste, že region 
Moravskoslezsko bude mít pro 

období 2007-2013 k dispozici více 
než 20 miliard Kč na podporu 

investičních projektů? 

UPOZORNĚNÍ

Jedná se o pracovní 
verze operačních 
programů, neschválené 
Evropskou komisí



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ www.kr-moravskoslezsky.cz2 MALÝ PRŮVODCE VELKÝMI MOŽNOSTMI…

OBSAH

1.  Obecná informace o možnostech fi nancování projektových záměrů v novém 

programovacím období EU 2007–2013

2.  Co je podporováno? aneb Máme záměr a hledáme fi nanční podporu z veřejných zdrojů

3.  Odkud získáme fi nanční podporu? aneb Není pouze jeden zdroj 

4.  Co je v regionu, to se počítá! aneb Regionální operační program Moravskoslezsko 

2007–2013 a jednotlivé oblasti podpory

4.1.  Prioritní osa 1 – Regionální infrastruktura a dostupnost

4.2.  Prioritní osa 2 – Podpora prosperity regionu 

4.3.  Prioritní osa 3 – Rozvoj měst 

4.4.  Prioritní osa 4 – Rozvoj venkova 

5. Tématické operační programy

5.1. Podnikání a inovace

5.2. Doprava

5.3. Vzdělávání pro konkurenceschopnost

5.4. Lidské zdroje a zaměstnanost

5.5. Výzkum a vývoj pro inovace

5.6. Životní prostředí

5.7. Integrovaný operační program

5.8. Program rozvoje venkova

6. Program rozvoje venkova

7.  Otázky a odpovědi, aneb Co by vás mohlo zajímat o Regionálním operačním 

programu Moravskoslezsko (ROP)

Věděli jste, že 
Evropská unie má nyní 
23 ofi ciálních jazyků?



3REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI  MORAVSKOSLEZSKO  http://www.rr-moravskoslezsko.cz

Vážení přátelé,

společně jsme vstoupili do historického období, 

které pro náš region znamená neopakovatelnou 

příležitost rozvoje širokého spektra nejen ekono-

mických aktivit s využitím fi nančních prostředků 

Evropské unie. V následujících sedmi letech má 

region Moravskoslezsko pro vlastní rozvoj k dispo-

zici více než 20 miliard korun. Pro celou Českou 

republiku je připraveno celkem 747,2 miliard ko-

run – zde bude záležet pouze na nás, jak kvalitní 

projekty dokážeme v regionu  připravit, abychom 

obstáli v celorepublikové konkurenci. Finanční 

prostředky budou směřovány nejen do komerčních 

rozvojových projektů, ale také do projektů kultur-

ních, vzdělávacích a neziskových, které si obecně 

kladou za cíl zlepšit podmínky pro život v našem 

regionu. 

Publikace,  jež se vám dostává do rukou, pomů-

že budoucím předkladatelům projektů v základní 

orientaci týkající se možností získávání fi nanční 

podpory z fondů Evropské unie v novém progra-

movém období 2007–2013. Uživatelům tak nabízí 

jak obecné informace o možnostech získávání fi -

nančních prostředků z Evropské unie, tak potřeb-

né údaje o Regionálním operačním programu Mo-

ravskoslezsko a v neposlední řadě i o jednotlivých 

tematických operačních programech na úrovni 

České republiky.

2007–2013: 

NOVÉ MOŽNOSTI PRO VAŠE 

ZÁMĚRY…

Evžen Tošenovský

hejtman Moravskoslezského kraje

Ú V O D N Í  S L O V O  H E J T M A N A  M O R A V S K O S L E Z S K É H O  K R A J E  A  P Ř E D S E D Y  R E G I O N Á L N Í  R A D Y



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ www.kr-moravskoslezsky.cz4 MALÝ PRŮVODCE VELKÝMI MOŽNOSTMI…

Souhrnně řečeno: Finanční pomoc z EU je 

směřována do ČR zejména prostřednictvím 

tzv. operačních programů.

Finanční prostředky EU budou rozdělovány jak 

na centrální úrovni prostřednictvím jednotlivých 

ministerstev, tak na regionální úrovni prostřednic-

tvím regionálních rad. Operační programy rozdě-

lujeme dle problémových okruhů na tématické 

operační programy, jež jsou řízeny na centrální 

úrovni (dle příslušných ministerstev) a regionální 

operační programy, jež mají vymezený územní 

dopad. Třetí skupinu tvoří operační programy 

Evropské územní spolupráce. Specifi ckou 

formu podpory  představuje Program rozvoje 

venkova

Tematických operačních programů je celkem 

sedm a jsou určeny pro celou ČR, přičemž čerpat 

z nich může jak region Moravskoslezsko, tak 

i další regiony. Tématické operační programy 

pomohou rozvoji v oblastech podpory podnikání, 

inovací a posilování konkurenceschopnosti, 

zlepšování dopravní dostupnosti, životního 

prostředí, rozvoje lidských zdrojů, zaměstnanosti, 

výzkumu a vývoje.

Regionálních operačních programů je 

devět, včetně dvou programů pro Prahu, přičemž 

každý region soudržnosti si sám defi noval klíčové 

problémové oblasti a určil, kam chce fi nanční 

podporu prioritně směřovat.

Programů Evropské územní spolupráce 

je celkem sedm: OP Nadnárodní spolupráce, 

OP Meziregionální spolupráce a soubor pěti 

OP Přeshraniční spolupráce, přičemž regionu 

Moravskoslezsko se dotýkají programy ČR-Pol-

sko a ČR-Slovensko. Specifi ckou formu podpory 

fi nancovanou v rámci Společné zemědělské poli-

tiky EU představuje Program rozvoje venkova.   

V rámci Regionálního operačního programu 

(ROP) Moravskoslezsko byly defi novány čtyři 

prioritní osy – Regionální infrastruktura a dostup-

nost, Podpora prosperity regionu, Rozvoj měst 

a Rozvoj venkova.

Pro Regionální operační program Morav-

skoslezsko je vyčleněno více než 

20 mld. Kč

Program je řízen na regionální 

úrovni prostřednictvím 

Regionální rady 

regionu soudržnosti 

Moravskoslezsko.

OBECNÉ INFORMACE 
O MOŽNOSTECH FINANCOVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ V NOVÉM 

PROGRAMOVACÍM OBDOBÍ EU 2007–2013.

Česká republika vstoupila 1. lednem roku 2007 do historicky nejvýznamnějšího období 

z hlediska možnosti získávání fi nančních prostředků z Evropské unie. Již nyní je zřejmé, že 

prostředků pro Českou republiku bude výrazně více než v předchozím období let 2004–2006. 

Celkový rámec poskytované fi nanční podpory vymezený pro Českou republiku představuje 

více než 747,4 miliard Kč a je tak velkou výzvou a příležitostí i pro náš region. Proto i tato pub-

likace „Malý průvodce velkými možnostmi“ si klade za cíl napomoci budoucím žadatelům při 

získávání fi nančních prostředků na obnovu a rozvoj regionu Moravskoslezsko.

Věděli jste, 
že od ledna 2007 

má EU 27 stálých členů 
tj. včetně Rumunska 

a Bulharska?



CO JE PODPOROVÁNO?
…ANEB MÁME ZÁMĚR A HLEDÁME FINANČNÍ PODPORU  Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ

Máte-li společný projektový záměr se zahraničními partnery, je možné využít 

pro jeho fi nancování také OP EVROPSKÉ ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE.

5REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI  MORAVSKOSLEZSKO  http://www.rr-moravskoslezsko.cz

 Podnikání a konkurenceschopnost

• OP Podnikání a inovace

• Regionální operační program Moravskoslezsko

 Infrastruktura a bezpečnostní systémy

• OP Doprava

• Regionální operační program Moravskoslezsko

• Integrovaný operační program

 Vzdělávání, lidské zdroje a zaměstnanost

• OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

• OP Lidské zdroje a zaměstnanost

• Integrovaný operační program

• OP Podnikání a inovace

• Regionální operační program Moravskoslezsko

 Výzkum, vývoj a inovace

• OP Výzkum a vývoj

• OP Podnikání a inovace

• OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

 Modernizace veřejné správy

• OP Lidské zdroje a zaměstnanost

• Integrovaný operační program

 Cestovní ruch a kultura

• Integrovaný operační program

• Regionální operační program Moravskoslezsko

 Regenerace brownfi elds

• Regionální operační program Moravskoslezsko

• OP Podnikání a inovace

 Rozvoj měst a venkova

• Regionální operační program Moravskoslezsko

• Integrovaný operační program

 Ochrana životního prostředí 

• OP Životní prostředí

• OP Podnikání a inovace

 Veřejné zdraví a sociální integrace

• Regionální operační program Moravskoslezsko

• Integrovaný operační program

 Rozvoj venkova

• Program rozvoje venkova



6

 KONVERGENCE NEBO-LI SNIŽOVÁNÍ ROZDÍLŮ MEZI MÉNĚ 
 ROZVINUTÝMI REGIONY A OSTATNÍMI REGIONY EU 

REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ 

PROGRAMY

TÉMATICKÉ OPERAČNÍ PROGRAMY

•  Regionální operační program 

Moravskoslezsko (ROP)

• OP Podnikání a inovace

• OP Doprava 

• OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

• OP Lidské zdroje a zaměstnanost 

• OP Výzkum a vývoj pro inovace 

• OP Životní prostředí 

• Integrovaný operační program (IOP)

Je řízen na krajské úrovní Jsou řízeny na úrovni jednotlivých ministerstev 

Celkový rozpočet programu je vyšší než 

20 mld. Kč v rámci  regionu Moravskoslezsko

Souhrnný rozpočet jednotlivých programů činí více než 

587 mld. Kč (pro celou ČR, peníze jsou dostupné také na 

podporu projektů z MSK)

Projekty investičního charakteru Projekty investičního a neinvestičního charakteru 

 1.  Rozvoj dopravní infrastruktury modernizací 

silnic II. a III. třídy

 2.  Rozvoj mezinárodního letiště s vazbou na 

železniční dopravu

 3.  Modernizace infrastruktury integrovaného 

záchranného systému

 4.  Podpora modernizace škol

 5.  Podpora modernizace zdravotnických zařízení

 6.  Výstavba Moravskoslezské vědecké knihovny

 7.  Rozvoj služeb a atraktivit v cestovním ruchu

 8.  Regenerace brownfi elds

 9.  Zlepšení image kraje prostřednictvím 

aktivního marketingu 

 10.  Zatraktivnění center měst pro podnikatelské 

aktivity a trávení volného času 

 11.  Rozvoj sídlišť zlepšením občanské 

vybavenosti a rozvojem služeb

 12.  Zajištění dostupnosti veřejných služeb 

a vytváření podmínek pro rozvoj podnikání

 13.  Rozvoj cestovního ruchu, zvyšování 

atraktivity a dopravní dostupnosti území

1.  Podnikatelské a inovační aktivity – vznik a rozvoj fi rem, 

efektivní zdroje energie, služby pro rozvoj podnikání

2.  Zlepšování kvality životního prostředí 

– vodohospodářská infrastruktura, kvalita ovzduší, 

udržitelné zdroje energie, nakládání s odpady, omezování 

průmyslového znečištění, zlepšování stavu krajiny 

a rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání

3.  Modernizace železniční, dálniční a silniční sítě 

TEN-T, modernizace železniční sítě mimo TEN-T, silnice 

I. třídy, podpora multimodální nákladní přepravy a rozvoj 

vnitrozemské vodní dopravy

4.  Zvyšování kvality vzdělávání, podpora výzkumu a vývoje 

na školách, vzdělávání v rámci zaměstnání 

5.  Podpora výzkumu a spolupráce výzkumných 

a podnikatelských subjektů 

6.  Vzdělávání zaměstnanců, podpora aktivní politiky 

zaměstnanosti, podpora sociální integrace, zvýšení 

efektivnosti a modernizace veřejné správy

7.  Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných sužeb, 

národního územního rozvoje

Regionální rada regionu soudržnosti 

Moravskoslezsko – úřad Regionální rady 

– www.rr-moravskoslezsko.cz

OP Podnikání a inovace – www.czechinvest.cz

OP Doprava – www.mdpo.cz

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

– www.msmt.cz

OP Lidské zdroje a zaměstnanost 

– www.mpsv.cz (www.czechinvest.cz)

OP Výzkum a vývoj pro inovace 

– www.msmt.cz (www.czechinvest.cz)

OP Životní prostředí – www.sfzp.cz

Integrovaný operační program – www.mmr.cz

    ODKUD ZÍSKÁTE

                     FINANČNÍ PODPORU?

1 ÚROVEŇ ŘÍZENÍ

2

3

4

ROZPOČET

CHARAKTER 

PODPOROVANÝCH 

PROJEKTŮ

KLÍČOVÉ OBLASTI 

PODPORY

5 KONTAKTY

CÍL
 1

Věděli jste, 
že ČR má pro využívání 

fondů EU v letech 2007-2013
 celkem 24 operačních 

programů?



EVROPSKÁ ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA EU

PROGRAMY V RÁMCI EVROPSKÉ 

ÚZEMNÍ SPOLUPRÁCE

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

• OP Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko

• OP Přeshraniční spolupráce ČR – Slovensko

• OP Meziregionální spolupráce

• OP Nadnárodní spolupráce 

OP Přeshraniční spolupráce je řízen na úrovni Ministerstva pro místní rozvoj 

OP Meziregionální a Nadnárodní spolupráce jsou řízeny na nadnárodní úrovni

Je řízen na úrovni Ministerstva zemědělství  

Celkový rozpočet včetně národního spolufi nancování OP Přeshraniční 

spolupráce ČR – Polsko je 6 mld. Kč

Celkový rozpočet OP Přeshraniční spolupráce ČR-Slovensko je 2,6 mld. Kč 

Celkový rozpočet cca 78,8 mld. Kč 

Projekty investičního a neinvestičního charakteru s přeshraničním dopadem Projekty investičního charakteru 

OP Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko

- Posilování dostupnosti, ochrana životního prostředí a prevence rizik

- Podpora rozvoje podnikatelského prostředí a cestovního ruchu

- Podpora spolupráce veřejných institucí a místních společenstev

OP Přeshraniční spolupráce ČR – Slovensko

-  Podpora rozvoje hospodářských a sociálních přeshraničních struktur 

zvyšujících konkurenceschopnost a zaměstnanost v regionu

-  Zvyšování dostupnosti a kvality přeshraniční infrastruktury, která 

podporuje sbližování příhraničních regionů

• Zlepšení konkurenceschopnosti zemědělství a lesnictví 

– modernizace, inovace zemědělských podniků, zvyšování 

kvality a přidané  hodnoty zemědělských a potravinářských 

produktů; přenos znalostí na podporu odborného 

vzdělávání a využívání poradenských služeb

• Zlepšování životního prostředí a krajiny – zvyšování 

biologické rozmanitosti, zachování a rozvoj zemědělských 

a lesnických systémů s vysokou přidanou hodnotou 

a tradičních zemědělských krajin; ochrana vody a půdy; 

zmírňování klimatických změn

• Kvalita života ve venkovských oblastech a diverzifi kace 

hospodářství venkova – tvorba pracovních příležitostí 

a podpora využívání obnovitelných zdrojů energie; 

zlepšování podmínek růstu a kvality života ve venkovských 

oblastech

• Leader – zlepšení řízení a mobilizace přirozeného 

vnitřního rozvojového potenciálu venkovských oblastí

OP Přeshraniční spolupráce – Společný technický sekretariát 

(JTS – Olomouc, Brno), 

Krajský úřad MSK – www.kr-moravskoslezsky.cz, euroregiony 

(pro Fond mikroprojektů)

Program rozvoje venkova - www.mze.cz

…ANEB NENÍ POUZE JEDEN ZDROJ

CÍL
 3



www.rr-moravskoslezsko.cz

REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 

MORAVSKOSLEZSKO 2007–2013 
…ANEB CO JE V REGIONU, TO SE POČÍTÁ!

Cílem Regionálního operačního programu Moravskoslezsko 2007–2013 je urychlení rozvoje regionu 

a zvýšení jeho konkurenceschopnosti. Hlavním úkolem programu je zvyšování kvality života obyvatel 

a atraktivity regionu pro investory a návštěvníky, zlepšování podmínek pro práci a volný čas a moderni-

zace dopravní infrastruktury.

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ www.kr-moravskoslezsky.cz8 MALÝ PRŮVODCE VELKÝMI MOŽNOSTMI…

Regionální operační program Moravskolsezsko

Prioritní osy 1. Regionální 

infrastruktura 

a dostupnost

2. Podpora prosperity 

regionu

3. Rozvoj měst 4. Rozvoj venkova

Oblasti 

podpory

1.1. Rozvoj regionální 

silniční dopravní 

infrastruktury

2.1. Infrastruktura 

veřejných služeb

3.1. Rozvojové póly 

regionu

4.1. Rozvoj venkova

1.2. Rozvoj a dostupnost 

letiště Leoše Janáčka 

Ostrava 

2.2. Rozvoj cestovního 

ruchu

3.2. Subregionální centra

1.3. Rozvoj dopravní 

obslužnosti

2.3. Podpora využívání 

brownifelds

1.4. Infrastruktura 

integrovaného 

záchranného systému 

a krizového řízení 

2.4. Marketing regionu 

Věděli jste, že region 
Moravskoslezsko bude mít pro období 

2007-2013 k dispozici více než 20 miliard Kč 
na podporu investičních 

projektů?



9REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI  MORAVSKOSLEZSKO  http://www.rr-moravskoslezsko.cz

ROZVOJ REGIONÁLNÍ SILNIČNÍ DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY 

Modernizace a výstavba silnic, výstavba obchva-

tů měst a obcí, podpora budování infrastruktury 

pro pěší a cyklisty a zvyšením bezpečnosti 

dopravy a preference hromadné dopravy před 

individuální. 

 PŘIJEMCI PODPORY: • Moravskoslezský kraj, organizace 

jím zřízené a založené • Správa silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvková organizace • Obce, dobrovolné svazky obcí 

a organizace zřízené a založené obcemi a dobrovolnými svazky 

obcí.

ROZVOJ A DOSTUPNOST LETIŠTĚ LEOŠE 

JANÁČKA OSTRAVA

Rozšíření infrastruktury a technického vybavení 

letiště, napojení letiště na železniční dopravu, 

podpora sportovního letectví a výstavby helipor-

tů pro vrtulníky.

 PŘIJEMCI PODPORY: • Moravskoslezský kraj • Letiště  

Leoše Janáčka Ostrava • Vlastníci a provozovatelé letišť pro 

všeobecné a sportovní letectví • Správa železniční dopravní 

cesty (napojení terminálu letiště).

ROZVOJ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI

Rozvoj integrovaného dopravního systému, 

zvyšování atraktivity hromadné dopravy, 

modernizace vozového parku s ohledem na 

handicapované osoby.

 PŘIJEMCI PODPORY: • Moravskoslezský kraj, organizace jím 

zřízené a založené • Obce, dobrovolné svazky obcí, organizace 

zřízené a založené obcemi a dobrovolnými svazky obcí • 

Nestátní neziskové organizace • Správa železniční dopravní 

cesty • Vlastníci zastávek veřejné hromadné dopravy • Dopravci 

zajišťující veřejnou dopravu na základě závazku veřejné služby.

INFRASTRUKTURA INTEGROVANÉHO ZÁ-

CHRANNÉHO SYSTÉMU A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ

Výstavba a rekonstrukce výjezdových 

stanovišť, pořízení a modernizace technického 

vybavení systému tísňového volání a prevence 

technologických havárií.

 PŘIJEMCI PODPORY: • Moravskoslezský kraj • Hasičský 

záchranný sbor Moravskoslezského kraje.

Věděli jste, že 
Mezinárodní letiště Ostrava 

Mošnov se nyní jmenuje 
letiště Leoše Janáčka 

Ostrava?

� PRIORITNÍ OSA 1 – REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM MORAVSKOSLEZSKO

REGIONÁLNÍ INFRASTRUKTURA 

A DOSTUPNOST

Cílem první prioritní osy je podpořit rozvoj dopravní infrastruktury zajišťující zlepšení do-

pravní dostupnosti celého území Moravskoslezského kraje, a to především modernizací 

silnic II. a III. třídy a zvýšením bezpečnosti silničního provozu. Podpora bude směřována 

také k rozvoji mezinárodního letiště s vazbou na železniční dopravu a modernizaci infra-

struktury integrovaného záchranného systému.



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ www.kr-moravskoslezsky.cz10 MALÝ PRŮVODCE VELKÝMI MOŽNOSTMI…

� PRIORITNÍ OSA 2 – REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM MORAVSKOSLEZSKO

PODPORA PROSPERITY REGIONU 

Záměrem této prioritní osy je podporovat modernizaci škol nejen z hlediska vybavenosti 

pro vzdělávání a rekonstrukce budov, ale také vybavení pro aktivní využívání volného času. 

Zároveň bude podporována modernizace zdravotnických zařízení, výstavba Moravskoslez-

ské vědecké knihovny, rozvoj služeb a atraktivit v cestovním ruchu, regenerace brownfi elds 

a projekty na zlepšení image kraje prostřednictvím aktivního marketingu. 

INFRASTRUKTURA VEŘEJNÝCH SLUŽEB

Rekonstrukce a modernizace vybavení vzdělá-

vacích zařízení a zařízení pro volný čas, podpora 

investičních projektů souvisejících s procesem 

plánování sociálních služeb, technické a věcné 

vybavení zdravotnických zařízení a výstavba 

a vybavení nového objektu Moravskoslezské 

vědecké knihovny a podpora vybavení knihoven. 

 PŘIJEMCI PODPORY: • Moravskoslezský kraj a organizace jím 

zřízené a založené • Obce, dobrovolné svazky obcí a organizace 

zřízené a založené obcemi a dobrovolnými svazky obcí • Vyšší od-

borné školy • Soukromé školy • Školy a školská zařízení dle zákona 

č. 561/2004 Sb. (školský zákon) • Nestátní neziskové organizace 

• Organizace zřízené státem • Poskytovatelé sociálních služeb 

registrovaní dle zákona 108/2006 Sb. • Soukromá zdravotnická 

zařízení – právnické osoby.

ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU

Modernizace turistické infrastruktury, služeb 

a atraktivit v cestovním ruchu, zlepšování úrovně 

ubytovacích zařízení, zlepšení zázemí turistických 

informačních center, zlepšení spolupráce 

subjektů v cestovním ruchu.

 PŘIJEMCI PODPORY: • Moravskoslezský kraj a organizace 

jím zřízené a založené • Obce, dobrovolné svazky obcí 

a organizace zřízené a založené obcemi a dobrovolnými svazky 

obcí • Nestátní neziskové organizace • Malé a střední podniky 

• Vzdělávací a poradenské instituce • Profesní, oborová a jiná 

sdružení.

PODPORA VYUŽÍVÁNÍ BROWNFIELDS

Regenerace brownfi elds do 5 ha (větší 

pouze pro jiné využití než ve zpracovatelském 

průmyslu), také podpora zazeleňování. 

 PŘIJEMCI PODPORY: • Moravskoslezský kraj a organizace 

jím zřízené a založené • Obce, dobrovolné svazky obcí 

a organizace zřízené a založené obcemi a dobrovolnými svazky 

obcí • Státní podniky •  Nestátní neziskové organizace 

• Podnikatelské subjekty.

MARKETING REGIONU

Podpora marketingové strategie regionu 

(jednotný vizuální styl a značka), marketingové 

analýzy. 

 PŘIJEMCI PODPORY: • Moravskoslezský kraj a organizace 

jím zřízené a založené • U implementace marketingové strategie: 

obce, dobrovolné svazky obcí a organizace zřízené a založené 

obcemi a dobrovolnými svazky obcí, podnikatelské subjekty.

Věděli jste, že 
na území Moravskoslezského 

regionu je evidováno více než 270 ploch 
a objektů označovaných jako brownfi elds 

(zchátralé a nedostatečně využívané 
pozemky a objekty)?



11REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI  MORAVSKOSLEZSKO  http://www.rr-moravskoslezsko.cz

� PRIORITNÍ OSA 3 – REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM MORAVSKOSLEZSKO 

ROZVOJ MĚST 

Cílem třetí prioritní osy je předejít odlivu obyvatel a návštěvníků z center měst. Je proto 

nezbytné zatraktivnit centra měst pro podnikatelské aktivity, bydlení i trávení volného 

času. Podporován bude i rozvoj sídlišť zlepšením občanské vybavenosti a rozvojem slu-

žeb. Prioritní osa je zaměřena na města nad 10 000 obyvatel.

ROZVOJOVÉ PÓLY REGIONU

SUBREGIONÁLNÍ CENTRA – zlepšení prostředí 

měst, regenerace památkových objektů, rozši-

řování kulturních, sportovních a volnočasových 

aktivit. 

Dotace bude poskytována na základě integrova-

ných plánů rozvoje měst. 

 PŘIJEMCI PODPORY: • Moravskoslezský kraj a organizace 

jím zřízené a založené • Obce, organizace zřízené a založené 

obcemi • Nestátní neziskové organizace

� PRIORITNÍ OSA 4  – REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM MORAVSKOSLEZSKO

ROZVOJ VENKOVA 

Podpora bude zaměřena na obnovu venkovského prostoru, na zajištění dostupnosti  veřej-

ných služeb a vytváření podmínek pro rozvoj podnikání. Priotitní osa je zaměřena na obce 

od 500 do 10 000 obyvatel.

ROZVOJ VENKOVA 

Obnova a modernizace venkovských sídel 

a veřejného prostranství, rekonstrukce zchátra-

lých objektů a nevyužívaných ploch, rozšiřování 

kulturních a volnočasových aktivit a zařízení 

a programy zvyšování počítačové gramotnosti 

a dopravní obslužnosti.

 PŘIJEMCI PODPORY: • Obce a města s počtem do 

10.000 obyvatel • Dobrovolné svazky obcí • Organizace zřizova-

né a založené obcemi a dobrovolnými svazky obcí • Organizace 

zřizované a založené Moravskoslezským krajem • Nestátní 

neziskové organizace.

Věděli jste, že 
na území Moravskoslezského 

regionu se nachází 
5 statutárních měst, která jsou 

zastoupena primátory?



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ www.kr-moravskoslezsky.cz12 MALÝ PRŮVODCE VELKÝMI MOŽNOSTMI…

www.mpo.cz

OPERAČNÍ PROGRAM 

PODNIKÁNÍ A INOVACE

Hlavním cílem programu je zvýšení konkurenceschopnosti české ekonomiky a také inovační 

výkonnosti sektoru průmyslu a služeb na úroveň předních průmyslových zemí Evropy. 

•  Vznik fi rem – fi nancování podnikatelských záměrů pro začínající podnikatele, podpora projektů malých 

a středních podniků, které jsou spojeny s vysokou rizikovostí prostřednictvím rizikového kapitálu 

•  Rozvoj fi rem – podpora malých a středních podniků prostřednictvím bankovních nástrojů (podřízené 

úvěry, bankovní záruky), podpora pořizování nových technologií včetně informačních a komunikačních 

technologií

•  Efektivní energie – snižování energetické náročnosti výroby a vyšší využití obnovitelných a druhotných 

zdrojů energie

•  Inovace – podpora aktivit směřujících k realizaci inovačního projektu v podnicích a zřízení a rozšíření 

infrastruktury pro vývojové a inovační aktivity

Prostředí pro podnikání a inovace – povzbuzení spolupráce sektoru průmyslu s výzkumem a vývojem, 

zefektivnění využití lidského potenciálu v průmyslu a zkvalitnění podnikatelské infrastruktury včetně využití 

brownfi elds a podpora vzniku a rozvoje kooperačních aktivit 

Služby pro rozvoj podnikání – rozvoj poradenských služeb pro podnikatele a zlepšování marketingu 

malých a středních fi rem



www.mdcr.cz

OPERAČNÍ PROGRAM 

DOPRAVA

Cílem programu je vytvořit dobré fyzické prostředí, ve kterém kvalitní životní prostředí spo-

lu s dostupností dopravních a informačních sítí jsou základními předpoklady rozvoje ekono-

mických a sociálních aktivit. 

•  Modernizace železniční sítě TEN-T (transevropská dopravní síť)

•  Výstavba a modernizace dálniční a silniční sítě TEN-T 

•  Modernizace železniční sítě mimo síť TEN-T a vnitrozemských vodních cest na síti TEN-T a mimo TEN-T 

•  Modernizace silnic I. třídy mimo TEN-T 

•  Modernizace a rozvoj pražského metra a systémů řízení silniční dopravy v hl. m. Praze 

•  Podpora multimodální přepravy a obnova vozového parku osobní kolejové dopravy 

13REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI  MORAVSKOSLEZSKO  http://www.rr-moravskoslezsko.cz



www.msmt.cz

OPERAČNÍ PROGRAM 

VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST

Cílem programu je rozvoj otevřené, fl exibilní a soudržné společnosti vedoucí k posílení kon-

kurenceschopnosti ekonomiky ČR. Důraz je kladen na partnerskou spolupráci, která dlou-

hodobě přispívá ke zkvalitnění a rozvoji jak vzdělávacích systémů, tak i oblasti výzkumu 

a vývoje.

•  Počáteční vzdělávání – zvýšení uplatnitelnosti absolventů na trhu práce 

•  Terciární vzdělávání a výzkum a vývoj – posilování fl exibility a kreativity absolventů uplatnitelných 

ve znalostní ekonomice a zatraktivnění podmínek pro výzkum a vývoj

•  Další vzdělávání – zvýšení přizpůsobivosti lidských zdrojů jako základního faktoru konkurenceschopnosti 

ekonomiky prostřednictvím vzdělávacích programů 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ www.kr-moravskoslezsky.cz14 MALÝ PRŮVODCE VELKÝMI MOŽNOSTMI…



www.mpsv.cz

OPERAČNÍ PROGRAM 

LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST

Globálním cílem operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost je zvýšit zaměstnanost 

a zaměstnatelnost lidí v České republice na úroveň průměru 10 ekonomicky nejvyspělejších 

států EU.

 

•  Adaptabilita – zvýšení přizpůsobivosti zaměstnanců a zaměstnavatelů

•  Aktivní politika trhu práce – zlepšení přístupu k zaměstnání a prevence nezaměstnanosti 

•  Sociální integrace a rovné příležitosti – posilování začlenění osob ohrožených sociálním vylouče-

ním nebo sociálně vyloučených z pracovního trhu

•  Veřejná správa a veřejné služby – posilování efektivity veřejné správy a veřejných služeb 

•  Mezinárodní spolupráce – zintenzivnění mezinárodní spolupráce v oblasti lidských zdrojů a zaměst-

nanosti 

15REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI  MORAVSKOSLEZSKO  http://www.rr-moravskoslezsko.cz



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ www.kr-moravskoslezsky.cz16 MALÝ PRŮVODCE VELKÝMI MOŽNOSTMI…

www.msmt.cz

OPERAČNÍ PROGRAM 

VÝZKUM A VÝVOJ PRO INOVACE

Orientací na znalostní ekonomiku přispívá tento program k posílení konkurenceschopnosti 

státu. Cíl programu tak spočívá v posilování výzkumného, vývojového a inovačního potenci-

álu ČR zajišťujícího růst, konkurenceschopnost a vytváření pracovních míst v regionu. 

•  Rozvoj kapacit výzkumu a vývoje – rozvoj regionální sítě výzkumných pracovišť a rozvoj špičkových 

evropských center 

•  Rozvoj kapacit pro spolupráci veřejného sektoru se soukromým ve výzkumu a vývoji – 

ochrana duševního vlastnictví na univerzitách a zvýšení informovanosti o výsledcích výzkumu a vývoje

•  Posilování kapacit vysokých škol pro terciární vzdělávání – posílení vzdělávacích kapacit na 

vysokých školách 



www.env.cz

OPERAČNÍ PROGRAM 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Program je zaměřen na zkvalitnění životního prostředí a tím i zdraví obyvatelstva, které je 

nezbytným předpokladem konkurenceschopnosti státu a jeho regionů. Cílem programu je 

dosáhnout udržitelného rozvoje s využitím inovačních efektů politiky životního prostředí.

 

•  Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní – zlepšení jakosti pitné 

vody a snižování znečištění vod

•  Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí – snížení koncentrací znečišťujících látek v ovzduší

•  Udržitelné využívání zdrojů energie – podpora výstavby a rekonstrukce zařízení s cílem zvýšení 

využívání obnovitelných zdrojů energie

•  Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží – budování systé-

mu sběru odpadu a nakládání s ním, podpora výstavby kompostáren

•  Omezování průmyslového znečištění a environmetálních rizik – prevence sesuvů a skalních 

řícení, monitorování geofaktorů a následků hornické činnosti a hodnocení neobnovitelných přírodních 

zdrojů 

•  Zlepšování stavu přírody a krajiny – péče o území soustavy NATURA 2000, podpora regenerace 

urbanizované krajiny 

•  Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a osvětu – realizace envi-

ronmentálních vzdělávacích programů, poskytování poradenství a environmentálních informací

17REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI  MORAVSKOSLEZSKO  http://www.rr-moravskoslezsko.cz



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ www.kr-moravskoslezsky.cz18 MALÝ PRŮVODCE VELKÝMI MOŽNOSTMI…

www.mmr.cz

INTEGROVANÝ OPERAČNÍ PROGRAM

Cílem programu je zlepšit atraktivitu České republiky pro život a práci obyvatel a investi-

ce. Podporovat hospodářský růst a socio-kulturní soudržnost obyvatelstva prostřednictvím 

zvýšení kvality, kapacity a dostupnosti systému zdravotní péče, správní a informační infra-

struktury. Zároveň se program zaměřuje na posílení sociální soudržnosti a efektivní využí-

vání nadregionálního potenciálu v oblasti kulturního dědictví a cestovního ruchu.

MODERNIZACE VEŘEJNÉ SPRÁVY

• rozvoj informační společnosti pro veřejnou správu a zavádění informačních a komunikačních technologií 

v územní veřejné správě

ZVÝŠENÍ KVALITY A DOSTUPNOSTI VEŘEJNÝCH SLUŽEB

• podpora služeb v oblasti sociální integrace, veřejného zdraví, zaměstnanosti, bezpečnosti, prevence a ře-

šení rizik

NÁRODNÍ PODPORA ÚZEMNÍHO ROZVOJE

• národní podpora rozvoje cestovního ruchu a využití potenciálu kulturního bohatství, zlepšení prostředí 

v sídlištích a modernizace a rozvoj systému tvorby územních politik



www.mze.cz

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

Program rozvoje venkova České republiky na období 2007-13 představuje oproti zbývajícím 

tematickým operačním programům specifi ckou formu podpory fi nancovanou v rámci spo-

lečné zemědělské politiky EU. 

Cílem programu je rozvoj venkovského prostoru ČR na bázi trvale udržitelného rozvoje, 

zlepšení stavu životního prostředí a snížení negativních vlivů intenzivního zemědělského 

hospodaření. Program dále umožní vytvořit podmínky pro konkurenceschopnost ČR v zá-

kladních potravinářských komoditách. Program bude také podporovat rozšiřování a diver-

zifi kaci ekonomických aktivit ve venkovském prostoru s cílem rozvíjet podnikání, vytvářet 

nová pracovní místa, snížit míru nezaměstnanosti na venkově a posílit sounáležitost oby-

vatel na venkově.

•  Zlepšení konkurenceschopnosti zemědělství a lesnictví – modernizace, inovace zemědělských 

podniků, zvyšování kvality a přidané hodnoty zemědělských a potravinářských produktů; přenos znalostí 

na podporu odborného vzdělávání a využívání poradenských služeb 

•  Zlepšování životního prostředí a krajiny – zvyšování biologické rozmanitosti, zachování a rozvoj 

zemědělských a lesnických systémů s vysokou přidanou hodnotou a tradičních zemědělských krajin; 

ochrana vody a půdy; zmírňování klimatických změn

•  Kvalita života ve venkovských oblastech a diverzifi kace hospodářství venkova – tvorba pra-

covních příležitostí a podpora využívání obnovitelných zdrojů energie; zlepšování podmínek růstu a kvality 

života ve venkovských oblastech; vzdělávání a zvyšování informovanosti hospodářských subjektů 

•  Leader – zlepšení řízení a mobilizace přirozeného vnitřního rozvojového potenciálu venkovských oblastí

19REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI  MORAVSKOSLEZSKO  http://www.rr-moravskoslezsko.cz



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ www.kr-moravskoslezsky.cz20 MALÝ PRŮVODCE VELKÝMI MOŽNOSTMI…

OTÁZKY 
A ODPOVĚDI, 
…aneb Co by vás mohlo zajímat 

o Regionálním operačním  programu 

Moravskoslezsko (ROP)

� Co je Regionální rada regionu soudržnos-

ti Moravskoslezsko?

 Regionální rada (RR) je řídící orgán Regio-

nálního operačního programu Moravskoslezsko 

(ROP). Regionální rada má tři orgány – výbor RR, 

předsedu RR a úřad RR.  Funkci předsedy Regi-

onální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko 

zastává hejtman Moravskoslezského kraje Evžen 

Tošenovský. 

� Co je Úřad Regionální rady regionu sou-

držnosti Moravskoslezsko?

 Úřad regionální rady (ÚRR) je výkonným orgá-

nem zabezpečující veškeré úkoly spojené s funkcí 

řídícího orgánu Regionálního operačního programu 

Moravskoslezsko (ROP). Ředitelem úřadu Regio-

nální rady Moravskoslezsko je David Sventek.

� Jak získáte informace o Regionálním 

operačním programu a možnostech získání 

dotace?

 Nabízíme vám telefonické (+420 552 303 501), 

e-mailové (info@rr-moravskoslezsko.cz) nebo osob-

ní konzultace vašich dotazů v prostorách úřadu Re-

gionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko.

� Kdy bude Regionální operační program 

Moravskoslezsko otevřen?

 Vyhlášení pilotních výzev je plánováno na 

období 3. čtvrtletí 2007. Plné fungování programu 

je pak předpokládáno od 4. čtvrtletí 2007.



21REGIONÁLNÍ RADA REGIONU SOUDRŽNOSTI  MORAVSKOSLEZSKO  http://www.rr-moravskoslezsko.cz

� Jak často budou vyhlašovány výzvy?

 Výzvy budou vyhlašovány pravidelně dle 

jednotlivých prioritních os a oblastí podpory. 

Všechny informace týkající se vyhlašování 

jednotlivých výzev budou dopředu zveřejněny 

tak, aby bylo vždy zřejmé, kdy bude možné 

daný projekt předložit.

� Co všechno bude muset obsahovat 

projektová žádost?

 Naší snahou je odbourání zbytečných 

administrativních a fi nančních překážek, jež 

zbytečně komplikují předkládání projekto-

vých žádostí. Mimo jiné to znamená, že při 

předkládání žádostí budou vyžadovány pouze 

ty přílohy, které jsou bezpodmínečně nutné 

pro hodnocení projektu. Další přílohy budou 

vyžadovány jen tehdy, pokud předkládaný 

projekt bude úspěšný. Požadovanou přílohou 

u velkých projektů bude například studie pro-

veditelnosti, která tvoří základ pro hodnocení, 

ale např. stavební povolení bude nutné doložit 

až při  podpisu smlouvy. Veškeré potřebné 

pokyny a požadavky na žadatele budou zveřej-

něny v čase zveřejnění výzvy. 

� Jakou výši dotace lze získat?

 Maximální výše procentuální podpory ze 

strukturálních fondů je 85 % způsobilých vý-

dajů. Vždy je však nutné zkoumat, zda projekt 

není veřejnou podporou, tzn. zda nenaruší 

hospodářskou soutěž. Ziskové projekty (ze-

jména projekty komerční sféry) budou proto 

podpořeny 40 % způsobilých výdajů.  

� Jak budou projekty fi nancovány?

 Všichni příjemci podpory budou mít 

možnost průběžného proplácení nákladů 

spojených s projektem. 

� Co vše může být z prostředků ROP 

hrazeno?

 ROP přispívá na investiční část projektu. 

Přesný výčet způsobilých výdajů bude součástí 

dokumentace k výzvě. Předpokladem je, že 

náklady na projektovou dokumentaci vzniklé 

po 1. 1. 2007 budou součástí způsobilých 

výdajů.

� Nerozumíte některým pojmům? 

�  Zdá se vám systém přidělování 

dotací z ROP příliš složitý? 

�  Nevíte kdy, kam a jak předložit 

projektovou žádost?

 �  …pak neváhejte a přijďte se k nám 

zeptat. Společně s vámi budeme 

hledat cesty k řešení vašich 

problémů s projekty

„Už vím…“



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ www.kr-moravskoslezsky.cz22 MALÝ PRŮVODCE VELKÝMI MOŽNOSTMI…

REGIONÁLNÍ RADA REGIONU 

SOUDRŽNOSTI MORAVSKOSLEZSKO 

– ÚŘAD REGIONÁLNÍ RADY

Varenská 51/2723

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

www.rr-moravskoslezsko.cz

e-mail: info@rr-moravskoslezsko.cz

tel.: 552 303 501

fax: 552 303 503

Dům vodohospodářů – 14. patro

Zastávka tramvají – Dům energetiky

Zastávka trolejbusů – Dům vodohospodářů

KDE ÚŘAD REGIONÁLNÍ RADY REGIONU 

SOUDRŽNOSTI MORAVSKOSLEZSKO 

NAJDETE?

JE TO TA VELKÁ 
BUDOVA PROTI NÁKUPNÍMU 

CENTRU FUTURUM.
NEMŮŽETE SE SPLÉST!



23 http://www.rr-moravskoslezsko.cz

D
e

 m
in

im
is

 –
 p

ře
d

s
ta

vu
je

 p
o

d
p

o
ru

, k
te

rá
 n

e
s
m

í s
p

o
-

lu
 s o

s
ta

tn
ím

i p
o

d
p

o
ra

m
i d

e
 m

in
im

is p
o

s
k
ytn

u
tým

i je
d

-

n
o

m
u
 p

říje
m

c
i za

 d
o

b
u
 p

ře
d

c
h
o

zíc
h
 3

 le
t p

ře
s
á
h
n
o

u
t 

v
ýš

i ko
ru

n
o

vé
h
o
 e

k
viva

le
n
tu

 č
á
s
tk

y 2
0

0
tis

. E
U

R
.  

K
o

h
e

z
e

 –
 v

ýra
z p

ro
 h

o
s
p

o
d

á
řs

ko
u
 a

 s
o

c
iá

ln
í s

o
u
d

rž-

n
o

s
t, o

 k
te

ro
u
 E

S
 u

s
ilu

je
 p

o
s
ilo

vá
n
ím

 za
o

s
tá

va
jíc

íc
h
 re

-

g
io

n
ů
 za

 ú
č

e
le

m
 h

a
rm

o
n
ic

ké
h
o
 ro

zvo
je

 S
p

o
le

č
e

n
s
tví 

ja
ko

 c
e

lku
.

S
tru

k
tu

rá
ln

í 
fo

n
d

y
 
–

 
S

tru
k
tu

rá
ln

í 
fo

n
d

y 
a
 
K

o
h
e
zn

í 

fo
n
d

 
p

ře
d

s
ta

vu
jí 

č
á
s
t 

s
tru

k
tu

rá
ln

í 
p

o
litik

y 
S

p
o

le
č

e
n
-

s
tví, k

te
rá

 m
á
 za

 c
íl o

m
e
zit ro

zd
íly v p

o
d

m
ín

k
á
c
h
 p

ro
 

ro
zvo

j m
e
zi rů

zn
ým

i re
g

io
n
y a

 rů
zn

ým
i č

le
n
s
k
ým

i s
tá

ty 

a
 tím

 p
o

d
p

o
řit h

o
s
p

o
d

á
řs

ko
u
 a

 s
o

c
iá

ln
í s

o
u
d

ržn
o

s
t.

N
U

T
S

 –
 ú

ze
m

n
í je

d
n
o

tk
a
 p

o
u

žíva
n
á
 ke

 s
ta

tis
tic

ké
m

u
 

m
o

n
ito

ro
vá

n
í a

 k a
n
a
lýzá

m
 s

o
c
iá

ln
í a

 e
ko

n
o

m
ic

ké
 s

i-

tu
a
c

e
 v re

g
io

n
e

c
h
 a

 p
ro

 p
o

tře
b

y p
říp

ra
v
y, re

a
liza

c
e
 

a
 h

o
d

n
o

c
e
n
í re

g
io

n
á
ln

í p
o

litik
y E

U
. N

U
T

S
 II M

o
ra

vs
ko

-

s
le

zs
ko

 =
 M

o
ra

vs
ko

s
le

zs
k
ý k

ra
j.

N
+

3
 (re

s
p

. N
+

2
) –

 p
ra

vid
lo

 u
rč

u
jíc

í p
o

č
e
t ro

ků
, p

o
 

k
te

ré
 je

 m
o

žn
é
 o

d
 s

c
h
vá

le
n
í p

ro
je

k
tu

 č
e
rp

a
t fi n

a
n

č
n
í 

p
ro

s
tře

d
k
y z E

U
. 

O
P

 –
 o

p
e

ra
č
n

í p
ro

g
ra

m
(y

). R
o

zd
ě

lu
jí s

e
 d

le
 p

ro
b

lé
-

m
o

v
ýc

h
 o

k
ru

h
ů
 n

a
 tzv. té

m
a
tic

ké
 o

p
e
ra

č
n
í p

ro
g

ra
m

y  

a
 re

g
io

n
á
ln

í o
p

e
ra

č
n
í p

ro
g

ra
m

y. S
p

e
c
ifi c

ko
u
 s

ku
p

in
u
 

p
a
k tvo

ří p
ro

g
ra

m
y E

vro
p

s
ké

 ú
ze

m
n
í s

p
o

lu
p

rá
c
e
 a

 P
ro

-

g
ra

m
 o

b
n
o

v
y ve

n
ko

va
.   

R
O

P
 

(+
m

ís
to

p
is

n
ý
 

n
á

z
e

v
) 

–
 

re
g

io
n
á
ln

í 
o

p
e
ra

č
n
í 

p
ro

g
ra

m
 vzta

že
n
ý ke

 ko
n
k
ré

tn
ím

u
 ro

zvo
jo

vé
m

u
 ú

ze
m

í 

tzv. re
g

io
n
u
 s

o
u
d

ržn
o

s
ti N

U
T

S
 II. 

R
e

g
io

n
á

ln
í ra

d
a

 –
 říd

íc
í o

rg
á
n
 d

a
n
é
h
o
 re

g
io

n
á
ln

íh
o

 

o
p

e
ra

č
n
íh

o
 p

ro
g

ra
m

u
 (R

O
P

).

Ř
íd

íc
í o

rg
á

n
 –

 p
ln

ě
 zo

d
p

o
víd

á
 za

 s
p

rá
vn

é
 a

 e
fe

k
tivn

í 

říze
n
í p

ro
g

ra
m

u
 a

 p
ro

vá
d

ě
n
í p

o
m

o
c
i v s

o
u
la

d
u
 s p

ře
d

-

p
is

y E
U

 a
 n

á
ro

d
n
ím

i n
o

rm
a
m

i. 

Ú
řa

d
 re

g
io

n
á

ln
í ra

d
y
 -  v

ýko
n
n
ý o

rg
á
n
 za

b
e
zp

e
č

u
jíc

í 

ve
š
ke

ré
 ú

ko
ly s

p
o

je
n
é
 s fu

n
kc

í říd
íc

íh
o
 o

rg
á
n
u
 (re

g
i-

o
n
á
ln

í ra
d

y) d
a
n
é
h
o
 re

g
io

n
á
ln

íh
o
 o

p
e
ra

č
n
íh

o
 p

ro
g

ra
-

m
u

.

S
lo

vn
íč

e
k zá

kla
d

n
íc

h
 p

o
jm

ů



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 24

R
e

g
io

n
á

ln
í 
ra

d
a
 r

e
g

io
n

u
 s

o
u

d
rž

n
o

s
ti

 

M
o

ra
v
s
k
o

s
le

z
s
k
o

 –
 ú

řa
d

 R
e

g
io

n
á

ln
í 
ra

d
y

V
a
re

n
sk

á
 5

1
/
2

7
2

3

7
0

2
 0

0
 O

st
ra

va
-M

o
ra

vs
k
á
 O

st
ra

va
 

te
l.
: 
5

5
2

 3
0

3
 5

0
1

fa
x
: 
5

5
2

 3
0

3
 5

0
3

e
m

a
il
: 
in

fo
@

rr
-m

o
ra

vs
k
o
sl

e
zs

k
o
.c

z

w
w

w
.r
r-

m
o
ra

vs
k
o
sl

e
zs

k
o
.c

z

R
E

G
IO

N
Á

L
N

Í 

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

A
 D

O
S

T
U

P
N

O
S

T

P
O

D
P

O
R

A
 P

R
O

S
P

E
R

IT
Y

 

R
E

G
IO

N
U

R
O

Z
V

O
J 

M
Ě

S
T

 R
O

Z
V

O
J 

V
E

N
K

O
V

A

R
o

zv
o

j r
e

g
io

n
á
ln

í s
iln

ič
n
í 

d
o

p
ra

vn
í i

n
fr

a
s
tr

u
k
tu

ry

In
fr

a
s
tr

u
k
tu

ra
 v

e
ře

jn
ýc

h
 

s
lu

že
b

R
o

zv
o

jo
vé

 p
ó

ly
 r

e
g

io
n
u

R
o

zv
o

j v
e

n
ko

va

R
o

zv
o

j a
 d

o
s
tu

p
n
o

s
t 

le
ti

š
tě

 

L
e

o
š
e
 J

a
n
á
č

k
a
 O

s
tr

a
va

R
o

zv
o

j c
e

s
to

vn
íh

o
 r

u
c

h
u

S
u
b

re
g

io
n
á
ln

í c
e

n
tr

a

R
o

zv
o

j d
o

p
ra

vn
í o

b
s
lu

žn
o

s
ti

P
o

d
p

o
ra

 v
yu

ží
vá

n
í 

b
ro

w
n
if
e

ld
s

In
fr

a
s
tr

u
k
tu

ra
 i
n
te

g
ro

va
n
é

-

h
o
 z

á
c

h
ra

n
n
é

h
o
 s

ys
té

m
u
 

a
 k

ri
zo

vé
h
o
 ř

íz
e

n
í 

M
a
rk

e
ti
n
g

 r
e

g
io

n
u
 

K
o

n
ta

k
t:

 R
e

g
io

n
á
ln

í r
a
d

a
 r

e
g

io
n
u
 s

o
u
d

rž
n
o

s
ti
 M

o
ra

vs
ko

s
le

zs
ko

 –
 ú

řa
d

 R
e

g
io

n
á
ln

í r
a
d

y

V
a
re

n
s
k
á
 5

1
/2

7
2

3
, 
7

0
2

 0
0

 O
s
tr

a
va

-M
o

ra
vs

k
á
 O

s
tr

a
va

te
l.:

 5
5

2
 3

0
3

 5
0

1
, 
fa

x:
 5

5
2

 3
0

3
 5

0
3

, 
e

m
a
il:

 i
n
fo

@
rr

-m
o

ra
vs

ko
s
le

zs
ko

.c
z,

 w
w

w
.r

r-
m

o
ra

vs
ko

s
le

zs
ko

.c
z

H
L

A
V

N
Í 
P

O
D

P
O

R
O

V
A

N
É

 

O
B

L
A

S
T
I

M
o

ra
v
s
k
o

s
le

z
s
k

ý 
k

ra
j 
–

 k
ra

js
k

ý 
ú

řa
d

 

2
8

. ř
íjn

a
 1

1
7
, 7

0
2

 1
8

 O
st

ra
va

-M
o
ra

vs
k
á
 O

st
ra

va
 

te
l.
: 5

9
5

 6
2

2
 2

2
2

fa
x
: 
5

9
5

 6
2

2
 1

2
6

O
d

b
o

r 
e

v
ro

p
s
k

ý
c
h

 p
ro

je
k

tů
 

te
l.:

 5
9

5
 6

2
2

 4
3
1

, 7
0

2

e
m

a
il
: 
p
o
st

a
@

k
r-

m
o
ra

vs
k
o
sl

e
zs

k
y.

c
z

w
w

w
.k

r-
m

o
ra

vs
k
o
sl

e
zs

k
y.

c
z

N
E

P
R

O
D

E
JN

É

In
ve

s
ti
c
e
 d

o
 v

a
š
í b

u
d

o
u
c
n
o

s
ti

w
w

w
.e

u
ro

p
a

.e
u


